
 
26 апреля 2018 года № 62 

 

 О внесении изменений в Положение о наименовании 

(переименовании) элементов планировочной структуры и элементов 

улично-дорожной сети, расположенных в границах муниципального 

образования городского округа город Кострома 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.05.2018 

 

 

В целях оптимизации деятельности по рассмотрению вопросов о 

наименовании (переименовании) элементов планировочной структуры и элементов 

улично-дорожной сети, расположенных в границах города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о наименовании (переименовании) элементов 

планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети, расположенных в 

границах муниципального образования городского округа город Кострома, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 104 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 5 октября 

2011 года № 226, от 24 ноября 2011 года № 256, от 27 марта 2014 года № 43, 

от 29 мая 2014 года № 90, от 26 февраля 2015 года № 32, от 30 июня 2015 года 

№ 163, от 30 июня 2016 года № 129, от 6 июля 2017 года № 100, от 26 октября 2017 

года № 175), следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

"2. Настоящее Положение определяет: 

1) порядок присвоения наименований элементам планировочной структуры и 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения), расположенным в границах муниципального 

образования городского округа город Кострома (далее – объект(ы)); 

2) порядок переименования объектов. 

При принятии решения о наименовании объекта(ов) Дума города Костромы 

руководствуется Перечнем элементов планировочной структуры, элементов улично-

дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), 

помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, утвержденным Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года № 171н."; 

2) в пункте 3 части 2 статьи 2 слова "одной улице или площади" заменить 

словами "одному элементу планировочной структуры или элементу улично-

дорожной сети"; 

3) абзац третий части 2 статьи 3 после слов "Федерального закона" дополнить 

словами "от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ"; 



2 

4) часть 2 статьи 5 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 

27 июля 2006 года № 152-ФЗ"; 

5) в статье 6: 

в части 2 слово "содержит" заменить словами "должно содержать"; 

в части 3 слова "порядком ведения государственного адресного реестра" 

заменить словами "Порядком ведения государственного адресного реестра, 

утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

31 марта 2016 года № 37н". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


